
Výroční zpráva

2022

Vodácko-Ochotnický 
Klub Okrouhlá -

VOKO, z. s.



VOKO, z. s. 2022Výroční zpráva



VOKO, z. s. 2022Výroční zpráva

 b) Kulturně-sportovní akce          5
  ● Pálení čarodějnic          5
    
 c) Akce spojené s ochrannou přírody        6

 a) Divadlo             3

  ● Ukliďme Česko, Ukliďme Okrouhlou        6

IV.  Hospodaření spolku v roce 2022          7

I.  Úvodní slovo            1

II. Základní údaje o spolku           2

Obsah

III.  Činnost spolku v roce 2022          3

  ● Dobytí severního pólu         3
  ● Nová divadelní hra          4

  

V.  Plány spolku na rok 2023          7



VOKO, z. s. 2022Výroční zpráva

1

 

 Konec roku 2021 a hlavně rok 2022 se nesl v duchu uvolňování epidemických opatření proti šíření 

Coronaviru, tudíž naše činnost mohla v tomto roce pokračovat téměř jako před pandemií. Konečně jsme 

tak mohli opět začít hrát divadlo a pořádat další akce bez omezení.

Vážení přátelé, 

osmá výroční zpráva Vodácko-Ochotnického Klubu Okrouhlá - VOKO, z.s. podává informace o našem 

spolku, jeho základních cílech, uskutečněných aktivitách v roce 2022 a o plánech na rok 2023. Při všech 

dosud realizovaných akcích jsme se snažili o naplnění našich cílů, ale především o zpříjemnění volného 

času všech zúčastněných.

 Rád touto cestou poděkoval všem členům, jejich rodinným příslušníkům i své rodině za pomoc, 

úsilí a energii, jež pro činnost spolku dosud vynaložili. Dále bych chtěl bych tímto poděkovat přátelům, 

kteří nám pomáhali s nápady a realizací uskutečněných akcí. Děkuji vedení obce Okrouhlá, které naši 

činnost podporuje. Děkuji všem sponzorům, které jsme oslovili, a získali jsme si jejich důvěru. 

V neposlední řadě patří poděkování všem, kteří se námi pořádaných akcí zúčastňují, protože bez nich by 

naše práce neměla smysl.

I. Úvodní slovo

 Pokud Vás činnost spolku VOKO oslovila a zachováte-li nám přízeň i nadále, bude to pro nás 

ta největší odměna.

Luboš Horák, předseda

 V roce 2022 jsme odehráli tři divadelní představení, zorganizovali tradiční úklid okolí obce a 

pálení čarodějnic. Zkoušení nové divadelní hry také konečně nabralo správný směr. Do nového roku 

jdeme s předsevzetím plně se věnovat nácviku nové hry a dokud si tato neodbude svou premiéru, 

nebudeme s divadlem vystupovat.



VOKO, z. s. 2022Výroční zpráva

• ochrany přírody a krajiny 

• propagace a podpora vodáctví, amatérského divadla

Název:  Vodácko-Ochotnický Klub Okrouhlá - VOKO, z.s.

 Ustavující schůze proběhla 30. dubna 2015 a spolek zahájil svou činnost přihlášením 9 členů. 

Organizační strukturu spolku tvoří členská schůze jako nejvyšší orgán spolku a dále pak výkonný výbor 

tvořený dvěma předsedy. K 31. prosinci 2022 měl spolek celkem 10 členů.

II. Základní údaje o spolku 

Sídlo:   Okrouhlá 189, 680 01

Email:  spolekvoko@centrum.cz 

Základními cíli spolku jsou zejména: 

• pořádání a podpora sportovních a kulturních akcí

Znak spolku:           Razítko spolku:  

IČ:   04067924 

č.ú.:  1024435054/5500

DIČ:   CZ04067924

 Spolek byl zapsán dne 30. května 2015 pod spisovou značkou L 20548, vedenou u Krajského 

soudu v Brně. Spolek je právnickou osobou založenou v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění.

2

Okrouhlá 189, 680 01
spolekvoko@centrum.cz

IČ: 04067924   DIČ: CZ04067924

, z.s.



VOKO, z. s. 2022Výroční zpráva

3

III. Činnost spolku v roce 2022

a) Divadlo

Dobytí severního pólu

 Letos po dlouhé dvouleté pauze jsme mohli opět vylézt na prkna, která znamenají svět. Oprášili 

jsme divadelní vybavení, kostýmy, rekvizity a kulisy a po velké generální zkoušce vystoupili 

s představením 26.3. v Drnovicích. Ihned po odehrání ještě v euforii jsme domluvili podzimní 

dvojpředstavení. Toto jsme odehráli 4.11. v Medlově a 5.11. ve Vlasaticích.

 Všechny představení byla velice zdařilá a dvouletá pauza nebyla téměř zdát, ba naopak jsme si 

hraní velice užívali. Divácká účast byla vždy velmi hojná, někde až překvapivě hojná. Do každého 

představení jsme znovu zakomponovali nějakou místní tradici a tu předvedli humornou formou v podání 

živého obrazu. Podobně jsme také zapojili do hry i známá jména z míst, kde jsme vystupovali. Toto se 

vždy setkalo s velkým úspěchem. 



VOKO, z. s. 2022Výroční zpráva

 V letošním roce jsme intenzivněji pokračovali se zkoušením nové hry AKT. Na jednu ze zkoušek 

přijela i dcera kamaráda, která na téma amatérské divadlo píše seminární práci. A tak nás během 

zkoušky pozorovala a také zvěčnila na několika fotografiích.

Nacvičování nové divadelní hry AKT

4



VOKO, z. s. 2022Výroční zpráva

5

b) Kulturně-sportovní akce

Pálení čarodějnic

 Tradičně 30. dubna se konalo pálení čarodějnic. Letos jsme akci opět spolupořádali se členy OÚ 

tentokráte pro širokou veřejnost. I přes ne příliš teplé počasí byla účast velice hojná a akce vydařená.



VOKO, z. s. 2022Výroční zpráva

6

c) Akce spojené s ochrannou přírody

Ukliďme Česko - Ukliďme Okrouhlou

 Letos jsme si naplánovali akci na sobotu 9. 4. Bohužel jiné datum se nám nepodařilo vybrat. A tak 

jsme trnuli kvůli počasí. To nás pěkně pozlobilo. Ještě půl hodiny před začátkem prudce pršelo. Jestli to 

bylo tím špatným počasím, že se lidem nechtělo trávit celý den doma, ale jak vysvitlo sluníčko - zrovna na 

začátek akce - sešlo se po dlouhé době na startu spousta lidí. A to jsme byli rádi. Rozprchli jsme se na 

zadané trasy v okolí obce, a tak jako každý rok jsme se divili, že přeci není možné kolem obce mít takový 

nepořádek. Podařilo se nám opět sesbírat nemalé množství odpadků. Nejhorším úsekem, co se týče 

znečištění odpadky, byla zase trasa podél silnice od Okrouhlé k Vratíkovu, kde jsme letos nasbírali 

5 pytlů různého odpadu, především PET a skleněných lahví. Letošní akci jsme pojali trošku jinak. Začali 

jsme odpoledne a večer jsme se po sběru nepořádku všichni sešli na Výletišti na opékání buřtů. Celkově 

akci hodnotíme jako velice úspěšnou. Obec byla před Velikonocemi vzorně uklizena. Odpadu jsme 

sesbírali, co se dalo. Tak zase za rok. A doufáme, že už nebude co sbírat. Ale víme, jak to chodí...



VOKO, z. s. 2022Výroční zpráva

7

Příjmy 

  celkem            20 409,-

IV.  Hospodaření spolku v roce 2022

  ze příspěvků   15 409,-

  příspěvek obce     3 000,-

  sponzorské dary          0,-

      členské příspěvky    2 000,-

      ostatní           0,-

  nákup vybavení      3 631,-

  nákupy pořádané akce    1 287,-

Výdaje

  licence divadlo     1 676,-

  ostatní             0,-

                                                   

  pokladna    11 529,-

  bankovní účet   22 788,-

  pojištění odpovědnosti    2 657,-

  celkem      9 251,-

Zůstatek                                      

  celkem    34 317,-

 - Maškarní ples – 10.2.2023 – akce spolupořádaná s MŠ 

 Plánované akce na rok 2023:

 - Premiéra divadelního představení AKT

V.  Plány spolku na rok 2023

Spustit webovou prezentaci spolku - webových stránek obce Okrouhlá.jako součást 

 - Expedice Morava 2023 – 9.-11.6. nebo 16.-18.6.2023

 - Popletené Pohádkové Putování – 4.11.2023

 - Adventní věnce workshop – 2.12.2023

 - Ukliďme Okrouhlou – 1.4.2023

 - Výstava Lego, puzzle, dílničky, společenské hry – 5.3.2023

 - Pálení čarodějnic – 30.4.2023 akce spolupořádaná s ZO



VOKO, z. s. 2022Výroční zpráva

8

 b)  Členské příspěvky

 c) Dotace, granty, sponzorské dary

Plánované výdaje na rok 2023:

 b)  Nákup cen na pořádané akce

 c) Další

 a) Nákup sportovního a divadelního vybavení

Plánované příjmy na rok 2023:

 c)  Příjmy ze vstupného

 a) Byl přislíben příspěvek od OÚ Okrouhlá

předseda spolku

Výroční zprávu sestavil a za správnost uvedených dat odpovídá:

Luboš Horák



2022

IČ 04067924, DIČ CZ04067924

spolekvoko@centrum.cz 

© VOKO

Okrouhlá 189, 680 01

Kontakt:

  Vodácko-Ochotnický Klub Okrouhlá - VOKO, z.s.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

